

تشدیدر ویکرد ضد چینی امریکا

وزیر خارجه امریکا به پهانه مقابله با نفوذ چین در حوزه اقیانوس آرام، توافق امنیتی جدیدی با نخست‌وزیر کشور جزیره‌ای پاپوا گینه‌نو امضا کرد. از طرفی چین ضمن واکنش تحریمی به تداوم تحریم‌های امریکا در حیطه ترانه‌های الکترونیکی، برای لغو این تحریم برای امریکا شرط تعیین کرد.

دامنه تنش سیاسی واشنگتن و پکن که بیش از هر مسئله‌ای در حیطه مالکیت چین بر جزیره تایوان شناخته می‌شود، ابعاد گسترده‌تری به خود می‌گیرد. طبق گزارش رسانه‌های امریکایی، دولت این کشور یک توافق امنیتی جدید را با کشور جزیره‌ای پاپوا گینه‌نو امضا کرده است. به طور مشخص پایگاه هیل نوشت که این توافق با هدف آنچه‌از آن با عنوان مقابله با بلندپروازی‌های چین در منطقه هند-اقیانوسه یاد شده، در قالب «توافق همکاری دفاعی» امضا شده و قرار است یک معاهده امنیتی قدیمی بین آنها را نوسازی کرده و ارتقا دهد. طبق این توافق همچنین رزمایش دوجانبه و چندجانبه با حضور دو کشور و قابلیت‌های امریکا برای پاسخ به وضعیت‌های اضطراری افزایش می‌یابد. یکی دیگر از مفاد توافق روز دوشنبه، اجازه به گسترش تلاش‌ها برای مقابله با تهدیدات دریایی شامل ماهیگیری غیرقانونی و عملیات‌های قاچاق است. پیمان امریکا با پاپوا گینه‌نو که مشابه با پیمان‌های دیگر واشنگتن با چند کشور دیگر حوزه هند-اقیانوسه است، همچنین به افسران گارد ساحلی امریکا اجازه ورود به کشتی‌های مظنون به انجام فعالیت‌های غیرقانونی و جست‌وجوی آنها را می‌دهد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خار جه امریکا در پی لغو سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور، توافق یاد شده را روز دوشنبه در شهر پورت مور، سسی، پایتخت پاپوا گینه‌نو امضا کرد. بلینکن قبل از امضای ایسن پیمان با «جیمز مارا» به نخست‌وزیر پاپوا گینه‌نو گفت: «همکاری ما برای شکل دادن به آینده بسیار مهم و موقع است.»
امریکا طبق این پیمان امنیتی همچنین متعهد به ارائه بیش از ۱۲ میلیون دلار تجهیزات شده است. شهروندان پاپوا گینه‌نو با اعتراض به انعقاد این توافق امنیتی، نسبت به افزایش نظامی شدن منطقه تحت تأثیر آن ابراز نگرانی کردند.

■ **تقابل امریکا و چین در صنعت تراشه**

گزارش‌های رسانه‌ها نشان می‌دهد که رقابت شدید پکن و واشنگتن در مورد بازار تراشه‌های الکترونیکی، پس از واکنش چین به تحریم‌های امریکا، با ممنوعیت ورود محصولات «میکرون» امریکا به سرزمین‌های خود، ابعاد بیشتری می‌گیرد. در سال‌های اخیر معمول بوده است که صنعت تراشه از طرف ایالات متحده علیه چین تحریم شود اما روز یک‌شنبه، دولت چین به کاربران تجهیزات محاسباتی حساس گفت که از خرید محصولات بزرگ‌تر ترین تولیدکننده نیمه‌رسانا ایالات متحده خودداری کنند. اداره فضای سایبری چین گفت محصولات خطرات جدی امنیت شبکه را به همراه دارد که زیرساخت اطلاعات چین را تهدید می‌کند و بر امنیت ملی تأثیر می‌گذارد.
تنش تراشه برای تولید و توزیع در زمینه تراشه‌های الکترونیکی موسوم به نیمه‌هادی‌ها، رانندازی مذاکرات مستمر بین دو طرف برای دستیابی به تعادل بین منافع خود به منظور حفظ ثبات اقتصاد جهانی است.

واکنش

کنعانی خطاب به پائربوک:

آلمان چگونه به خود حق می‌دهد از حقوق بشر مردم ایران صحبت کند

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اقدام برلین در تجهیز رژیم صدام به جنگ‌افزار شیمیایی، به‌شدت از اظهارات مداخله‌جویانه وزیر خارجه آلمان درباره وضعیت حقوق بشر در ایران انتقاد کرد. کشورهای عضو اتحادیه اروپا روز دوشنبه در ادامه اقدامات ضدایرانی خود به بهانه حمایت از حقوق بشر، پنج فرد و دو نهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های جدید خود قرار دادند. آنانا پائربوک، وزیر خارجه آلمان که از آغاز اغتشاشات سال ۱۴۰۰، همواره صدای اغتشاشگران بوده، اعداهای غرب را درباره نقض حقوق بشر در ایران تکرار کرد و در یادداشتی نشست وزیر خارجه کشوری‌های عضو اتحادیه اروپا در بروکسل با اعلام اینکه اروپا وضعیت موجود را نمی‌پذیرد، گفت که اتحادیه اروپا تعداد بیشتری از پرسنل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه خواهد کرد.

در همین خصوص ناصر کنعانی دیروز با انتشار تصاویری از بمباران شیمیایی سردشت که شش‌ک‌های آلمانی یکی از تجهیزکنندگان سلاح‌های شیمیایی رژیم صدام بودند، در توئیت نوشت: «سپاربعید است وزیر خارجه آلمان از ذنیت مردم ایران نسبت به گازها و مواد شیمیایی و ارتباط آن با دولت آلمان مطلع نباشند.»
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «وی که دولت متبوعش مسئول تجهیز رژیم صدام به جنگ‌افزار شیمیایی و شهادت و مسمومیت هزاران شهروند ایرانی است، چگونه به خود حق می‌دهد از حقوق بشر مردم ایران صحبت کند؟»

چهارشنبه

ترس صهیونیست‌ها از درگیری با حزب‌الله

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی ضمن تکرار ادعاهای ضدایرانی خود و تکرار ادعای بست‌دستی داخلی برای تل آویو، تصریح کرد که جنگ با جنبش حزب‌الله لبنان سخت خواهد بود. هر تزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در کنفرانس هر تزلیا ضمن تکرار ادعاهای ضدایرانی خود، از سختی‌های جنگ با جنبش حزب‌الله لبنان گفت. طبق گزارش رسمی است، «با رئیس ستاد کل ارتش رژیم اشغالگران با تکرار ادعای توانایی ضربه زدن به ایران گفت: ما نسبت به وضعیتی که ایران می‌خواهد پیرامون ما ایجاد کند، بی‌تفاوت نیستیم. وی نگرانی‌های تل آویو از درگیرشدن با حزب‌الله لبنان را نشان داد، به سخنان «سیدحس نصرالله»، دبیر کل جنبش اشاره کرد و گفت: او معتقد است که می‌داند ما چگونه فکر می‌کنیم. نصرالله به گونه‌ای ما را به چالش می‌کشد، که فکر می‌کند

منجر به جنگ همه‌جانبه نخواهد شد. رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی در بخش پایانی صحبت‌هایش به درگیری‌های داخلی بین صهیونیست‌ها و تأثیر اختلافات تل آویو بر سیاست‌های خارجی اعتراف کرده و گفت: «جنگ در شمال اگر اتفاق بیفتد، کار در جبهه داخلی برای ما سخت خواهد شد.» نگرانی مقامات تل آویو در حالی است که روز یکشنبه جنبش حزب‌الله در مقابل دیدگان رسانه‌ها و خبرنگاران یکی از بزرگ‌ترین رزمایش‌های خود را بر گزار کردند که در آن حمله به شهرک‌های صهیونیستی را شیءسازی کردند که ترس و وحشت صهیونیست‌ها را به همراه داشته است. سیدهاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرائی حزب‌الله لبنان، با شرط یک در مراسم این رزمایش بزرگ به تل آویو هشدار داد: مقاومت آماده است به گونه‌ای پاسخ دهد که دشمن قدرت واکنش و پاسخگویی نداشته باشد. دشمن اگر اقدام احمقانه‌ای برای دردن رونق‌دهدازی انجام دهد، نحوه عملکرد موشک‌های دقیق را در دل موجودیتش خواهد دید. به هر حال جنبش حزب‌الله در هم‌اخرین سخنرانی خود، با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی آغازگر پنج‌روزه در نوار غزه است، تأکید کرده بود که محاسبات دشمن برای تفرقه‌افکنی میان نیروهای مقاومت شکست خورده است.

چهارشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۲ | ۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۶۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



نتانیاهو تنور عادی‌سازی را با عربستان داغ می‌کند

در ششرا بطی که جنایات صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی روند عادی‌سازی روابط با اعراب را به رسمیت می‌بخشد و در آن به سوسی دارد عربستان سعودی را به سمت سازش یکساند و برای تحقق این امر به بن‌سلمان متوسل شده تا شاید فرجی شود.

■ ■ ■

رژیم صهیونیستی با دست‌فرمان تندروها در کابینه، علاوه بر اینکه داخل سرزمین‌های اشغالی را ملتبه کرده است در بیرون از مرزها هم حال و روز خوشی ندارد و روند تحولات منطقه‌ای در خلاف خواست اشغالگران پیش می‌رود. پس از توافق ایران و عربستان و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که همه چیز را از دست رفته می‌بیند، برخلاف خواست اشغالگران پیش می‌رود. پس از توافق ایران و عربستان و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که همه چیز را از دست رفته می‌بیند، به تکاپو افتاده تا قضای امنیتی ایجاد شده در دولت‌های اسلامی علیه این رژیم را بازن تکر کرده و نفسی برای جولان داشته باشد. به همین دلیل نتانیاهو با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی تماس گرفته تا دوباره تنور عادی‌سازی را داغ کند.

روزنامه صهیونیستی جزوزالم‌بست به نقل از یک منبع دیپلماتیک، مدعی شد که نخست‌وزیر این

■ گزارش بک

روزنامه صهیونیستی به منظور جلوگیری از ارتش رژیم صهیونیستی به منظور جلوگیری از

اصابت موشک‌های دزدزه نیروهای مقاومت به ماشین‌الات و شهرک‌های صهیونیستی مجاور نوار غزه، در حال ایجاد استحکامات در نزدیکی این باریکه است. این رسانه صهیونیستی اشاره کرد با آنکه هدف از احداث دیوارها در اطراف غزه، محافظت از شهر کنشیتان و مواضع نظامی است، اما این اقدام بازدارندگی رژیم صهیونیستی را زیر سوال می‌برد. براساس این گزارش، شهر کنشیتان از ایجاد این استحکامات گلایه کرده‌اند، چراکه این دیوارها رژیم‌ها را از نظر اقتصادی و منافع اطراف را با مشکل مواجه می‌سازد. نیروهای مقاومت فلسطین در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی شهرک‌های صهیونیستی اطراف نوار غزه را با صدها راکت در شهر کنشیتان و مواضع نظامی، روزانه فراینده گروه‌های فلسطینی در عرصه موشکی و پهپادی، روی آوردن اسرائیل به اقدامات عهد عتیق دردی از آنها دو نخواهد کرد.

عراق در این اقدامات، گروه‌های مقاومت فلسطین اتاق عملیات مشترکی هم تشکیل داده‌اند تا در هرگونه جنگی با اشغالگران هماهنگ عمل کنند و رهبران جنبش حماس هم به این مسئله تأکید کرده‌اند که مقاومت اکنون یکپارچه است و همین مسئله نگرانی تل آویو را در پی داشته است. سران اسرائیل از این وحشت دارند و نتانیاهو در ماه‌های اخیر بارها ادعا کرده که عربستان به زودی با اسرائیل سازش خواهد کرد و آن را مهم‌ترین گام برای بحران تل آویو و اعراب اعلام کرده است. اما عربستان همواره حل مناقشه فلسطین و اجرای توافقات سازش را شرط دولت جو بایدن تحت فشار است تا از آزای دادن

کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا از آغاز آموزش استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ به خلبانان اوکراینی صحبت کرده و امریکا هم گفته تحویل این جنگنده‌ها در ششرف انجام است، هر چند به گفته فرمانده نیروی هوایی امریکا، این کار در بهترین حالت چندین ماهی طول خواهد کشید. روس‌ها معتقدند تحویل اف-۱۶ عملیات روسیه را در اوکراین تضعیف نمی‌کند ولی هم‌زمان در هشدارلی تند و تیز گفته‌اند تحویل تسلیحات مغرب به کی‌یف، خطر جنگ هسته‌ای را بیشتر خواهد کرد.

■ ■ ■

ولودیمیر زلنسکی روز سه‌شنبه در پیامی گفت که برای تیریک روز تفنگداران دریایی اوکراین، از نیروهای خط مقدم جنگ بازدید کرده است. زلنسکی، عکس‌هایی منتشر کرده که نشان می‌دهد او در حال اهدای جوایز و گرفتن عکس دسته‌جمعی با تفنگداران دریایی است. او با ایسن کار احتمالاً قصد دارد در روسیه سربازان اوکراینی را افزایش بدهد، ولی کاری که او کرد به مناقشه غرب و روسیه درباره تحویل اف-۱۶ به اوکراین هم‌زمان شده، تحولی که روس‌ها هر چند می‌گویند بر برآیند کلی جنگ اثر نخواهد گذاشت ولی درباره عواقب آن هشدار داده‌اند.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه دیروز یک بار دیگر تأکید کرد که ارسال

جنگنده به کی‌یف هم نمی‌تواند تأثیر بر روند عملیات نظامی ویژه مسکو در اوکراین بگذارد. در یک نشست خبری در کرملین، از پسکوف درباره ارسال جنگنده‌های امریکایی پرسش کردند. این پرسیده شد که او جاب‌دوب. «کشورهای غربی که به اوکراین تسلیحات می‌دهند، به طور فزاینده‌ای خود را در این جنگ درگیر می‌کنند. این اما تأثیری بر وضعیت میدانی نخواهد گذاشت.»
اما گزارش اسپوتنیک، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه توضیح داد: «ما نباید بر اساس زمان‌بندی کمک‌های نظامی همه اوکراین ا قضاوت کنیم، اما بدیهی است که این گرداب دریا به‌طور فزاینده‌ای برای ارائه انواع مختلف سلاح‌های پیشرفته‌تر ادامه می‌یابد. مشخص است که تصمیمی برای ارائه جنگنده اره کی‌یف گرفته شده، اما مانند

۱۵ جوان

تاکنون از تن دادن به آن سر باز زده‌اند. امتیازاتی هم که رسانه‌های اسرائیلی مدعی هستند تحت فشار امریکا قرار استت به فلسطینیان داده شود همه وعده‌های توخالی استت که کابینه راست افراطی نتانیاهو به آن تن نخواهد داد و اقدامات تحریک‌آمیزی که در ماه‌های اخیر در کرانه باختری و غزه انجام دادند، گواه این ادعا استت. تازه نتانیاهو و دوستانش برنامه‌هایی برای اشغال کامل قدس و تخریب مسجدالاقصی در دستورکار دارند که‌نه تنها ثبات و آرامش را به سرزمین‌های اشغالی هدیه نخواهد داد بلکه با خشم گروه‌های مقاومت فلسطین، همه جا برای شهرک‌نشینان نام‌نم خواهد شد. لذا نتانیاهو مسیر پر پیچ و خم را برای عادی‌سازی روابط با کشورهای عربی حمله عربستان خواهد داشت. کشورهای عربی در ماه‌های اخیر در واکنش به جنایات نظامیان اسرائیلی در قدس و مسجدالاقصی، به مقامات این رژیم هشدار داده‌اند که دست از ماجراجویی بردارند، زیرا این اقداماتی می‌توانند منطقه را با چالش‌های جدی مواجه کند.

■ **بناه‌گر فتن پشت دیوارهای غزه**

اسرائیلی‌ها که از قدرت موشکی گروه‌های فلسطینی در غزه، به شدت هراسانند برای اینکه میزان تلفات خود را کاهش دهند، دستت به ابتکارهای جدیدی زده‌اند. روزنامه یدیعوت آحارونوت روز سه‌شنبه خبر داد که ارتش رژیم صهیونیستی به منظور جلوگیری از اصابت موشک‌های دزدزه نیروهای مقاومت به ماشین‌الات و شهرک‌های صهیونیستی مجاور نوار غزه، در حال ایجاد استحکامات در نزدیکی این باریکه است. این رسانه صهیونیستی اشاره کرد با آنکه هدف از احداث دیوارها در اطراف غزه، محافظت از شهر کنشیتان و مواضع نظامی است، اما این اقدام بازدارندگی رژیم صهیونیستی را زیر سوال می‌برد. براساس این گزارش، شهر کنشیتان از ایجاد این استحکامات گلایه کرده‌اند، چراکه این دیوارها رژیم‌ها را از نظر اقتصادی و منافع اطراف را با مشکل مواجه می‌سازد. نیروهای مقاومت فلسطین در نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی شهرک‌های صهیونیستی اطراف نوار غزه را با صدها راکت در شهر کنشیتان و مواضع نظامی، روزانه فراینده گروه‌های فلسطینی در عرصه موشکی و پهپادی، روی آوردن اسرائیل به اقدامات عهد عتیق دردی از آنها دو نخواهد کرد.

عراق در این اقدامات، گروه‌های مقاومت فلسطین اتاق عملیات مشترکی هم تشکیل داده‌اند تا در هرگونه جنگی با اشغالگران هماهنگ عمل کنند و رهبران جنبش حماس هم به این مسئله تأکید کرده‌اند که مقاومت اکنون یکپارچه است و همین مسئله نگرانی تل آویو را در پی داشته است. سران اسرائیل از این وحشت دارند و نتانیاهو در ماه‌های اخیر بارها ادعا کرده که عربستان به زودی با اسرائیل سازش خواهد کرد و آن را مهم‌ترین گام برای بحران تل آویو و اعراب اعلام کرده است. اما عربستان همواره حل مناقشه فلسطین و اجرای توافقات سازش را شرط خود ادامه دهد، تمام سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران خواهند کرد.

مدودف: تحویل اف-۱۶ به اوکراین

خطر آخرالزمان هسته‌ای را بیشتر می‌کند

■ **واشنگتن: چند ماه طول می‌کشد**

هشدار مدودف بعد از تصمیم امریکا و دول در جبهه را ندارد.» همین موضوع را «فرانک کندا» وزیر نیروی هوایی امریکانیز مورد تأکید قرار داد و گفت که از آنجایی که قدرت هوایی نقش تعیین‌کننده‌ای در این جنگ‌بازی نمی‌کند، ارسال این جنگنده به اوکراین، «معادلات جنگ» را تغییر نخواهد داد. با این حال، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه معتقد است تحویل تسلیحات به اوکراین خطر جنگ هسته‌ای را بیشتر می‌کند. مدودف که طی ماه‌های بعد از جنگ اوکراین بارها درباره وقوع جنگ هسته‌ای هشدار داده و گفته که هر چه

کی‌یف تسلیحات مغرب‌تری از حامیان غربی‌اش دریافت کند، احتمال «آخرالزمان هسته‌ای» بیشتر می‌شود. او گفته که «هر چه سلاح‌های بیشتری عرضه شود، جهان خطرناک‌تر خواهد بود و هر چه این سلاح‌ها مغرب‌تر باشند، احتمال وقوع آنچه معمولاً آخرالزمان هسته‌ای نامیده می‌شود بیشتر می‌شود.» مدودف پیش از این هم هشدار داده است: «شکست یک قدرت هسته‌ای در یک جنگ متعارف ممکن است منجر به جنگ هسته‌ای شود.» قبل از مدودف، سفیر امریکا در روسیه هم درباره تبعات تحویل جنگنده‌های اف-۱۶ به کی‌یف هشدار داده بود.

■ **اندیشکده انگلیسی: هزاران پهپادار تش اوکراین نابود شدند**

اندیشکده انگلیسی «روسی» گزارش کرده که سامانه‌های دفاعی و جنگل‌روشنه موفق شده‌اند هزاران پهپاد اوکراین را از کار انداخته و یا سرنگون کنند. وبگاه «تسکاند پرس» به نقل از اندیشکده انگلیسی «روسی» نوشت که سامانه‌های جنگل (جنگل الکترونیکی) و سلاح‌های ضد پهپاد روسیه هر سه ماه ۱۰ هزار پهپاد اوکراین را سرنگون می‌کنند. مشخص نیست که در هر ماه چند پهپاد اوکراین سرنگون شده یا از کار می‌افتند، اما میانگین تقریبی مقیاس استفاده از پهپادها را در جنگ نشان می‌دهد. موفقیت یگان جنگال روسیه به دلیل این است که نظامیان روس سامانه‌ا ارتباطی پهپادهای اوکراین را رمزگشایی کردند. این به ارتش روسیه اجازه داد پهپادهای اوکراین را از بین ببرد. در همین حال، نیروهای روس استقرار سامانه‌های جنگال خود را افزایش و تقریباً در ۱۰ کیلومتری یک سامانه جنگال قرار داده‌اند. این پهپادها همگی نظامی نیستند و اوکراین به شدت از پهپادهای تجاری استفاده می‌کند. برخی از آنها برای شناسایی استفاده شده‌اند، در حالی که برخی دیگر نقش‌های رزمی دارند. این شیبه به خودروهای غیرنظامی است که به خودروهای مسلح برای نیروهای اوکراینی تبدیل شده‌اند.



چشم‌انداز

حمایت اوغان شانس اردوغان را افزایش داد

با حمایت سینان اوغان از رجب طیب اردوغان در انتخابات ترکیه احتمال پیروزی اردوغان در دور دوم انتخاباتی که ۷ خرداد برگزار می‌شود، افزایش یافت. اوغان که ۵/۷درصد (بیش از ۲ میلیون) رأی دور اول را به خود اختصاص داده، روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری در آنکارا گفت: «اعلام می‌کنم که از نامزد ائتلاف خلق، رجب طیب اردوغان، در دور دوم انتخابات حمایت خواهم کرد.» البته پیش از اینکه اوغان از اردوغان، شانس اردوغان برای پیروزی به طرز چشمگیری افزایش یافته است. گفته می‌شود حمایت اوغان از اردوغان به این دلیل است که رئیس‌جمهور فعلی قول داده که برخی از وعده‌های اصلی مبارزات انتخاباتی اوغان را پیش ببرد. اوغان شرط حمایت خود از هر یک از نامزدها را حمایت از سیاست‌های قوی مهاجرتی و برخی گروه‌های افراطی کرده بود که اردوغان دیروز در اولین اظهارنظر در این مورد، از آماده‌سازی طرحی برای بازگشت پناهجویان سوری خبر داد. او گفت: «در آینده نزدیک، نقشه راهی برای بازگشت پناهندگان برنامه‌ریزی خواهد شد. اینکه چگونه بتوانیم بازگشت سریع آنها را تضمین کنیم نیز مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهد گرفت.» آتیلا کایا - از اعضای سابق حزب حرکت ملی - که در دور اول از نامزدی اوغان حمایت کرده بود، تصمیم برای حمایت از اردوغان را محکوم کرد. وی در واکنش به اقدام اوغان یک کلیچداراوغلو نیز با انتشار یک توئیت به اقدام اوغان واکنش نشان داد: «معلوم شد چه کسی طرف این وطن‌زیباست و چه کسی طرف فروش این وطن زیباست.»

اخبار کوتاه

■ **مصر آماده از تقای روابط با ایران است**

بنابر اعلام منابع دیپلماتیک، سلطان عمان در دیدار اخیر خود با رئیس‌جمهور مصر با او درباره روابط تهران و قاهره گفت‌وگو کرده و اخیر «همین من‌الطریق» سلطان عمان به مصر و دیدار او با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر، منابع دیپلماتیک، روز سه‌شنبه به العربی‌الجدید خبر دادند که یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح‌شده در دیدار دو طرف بازگشت روابط تهران و قاهره بوده است. بنابر این گزارش، در گفت‌وگوهای مطرح‌ترین درباره برخی مسائل مهم بحث و تبادل‌نظر شد که از جمله این موضوعات «عادی‌سازی روابط مصر و ایران» بود.

■ **امنیت مالی خانواده‌ها در امریکا کاهش یافته است**

بانک مرکزی امریکا اعلام کرد، طبق مطالعه‌ای که انجام داده موح تورمی که سال گذشته میلادی به بالاترین سطح در ۴۰ سال اخیر در این کشور رسیده، احساس امنیت مالی خانوارهای این کشور را تضعیف کرده است. بنابر اعلام ان‌بی‌تی، دی، فدرال رزرو به این نتیجه‌گیری رسید که موج افزایش تورم سال گذشته میلادی در این کشور که به رکوردی بی‌سابقه در ۴۰ سال گذشته رسید، منجر به تضعیف احساس امنیت مالی خانواده‌ها می‌شده است، به طوری که بسیاری از این خانواده‌ها گفتند مجبور به کم کردن بودجی‌های خود برای همچونایی پیدا کردن دخل وخرج‌شان، کاهش احساس امنیت‌شان درباره بازگشتننگی، به تأخیر انداختن خریدها یا رفتن به سراغ اجناس ارزان قیمت‌تر شده‌اند.

■ **ایران با کورا به انجام حمله‌ای جدید متهم کرد**

وزارت دفاع ارمنستان، ارتش جمهوری آذربایجان را به دست زدن به حمله‌ای جدید به مواضع ارتش این کشور متهم کرد. به گزارش تاس، وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد، نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان اوایل روز سه‌شنبه به مواضع ارتش این کشور در نزدیکی روستای کوتاکان واقع در منطقه «تقارکونیک» حمله کرده و به روی آنها آتش گشودند. بنابر بیانیه وزارت دفاع ارمنستان، «در ساعت ۲۰:۰۰ بامداد روز سه‌شنبه ۲۲ مه به وقت محلی، واحدهای نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان به روی مواضع نیروهای ارمنستانی در سمت کوتاکان با استفاده از سلاح‌های گرم افرادی خود با کالیبرهای مختلف آتش گشودند.» در ادامه این بیانیه تصریح شده است، «ارمنستان در این درگیری متحمل تلفات نشد و وضعیت تا ساعت ۸ صبح امروز به وقت محلی در خط مقدم نسبتاً آرام بود.»

■ **حمله پهپادی مجدد ترکیه به شمال عراق**

منابع خبری عراق دیروز از حمله پهپادی ترکیه به مناطقی در استان نینوا در شمال غرب عراق خبر دادند. به گزارش شبکه تلویزیونی الغدیر عراق و طبق گفته منابع مطلع، در این حمله مناطقی در حومه شهرستان «سینجار» بمباران شد و وضعیت تا ساعتی که موشک‌های این منطقه وابسته به حزب کارگران کردستان بوده است، شبکه اسکای‌نیوز عربی به نقل از مقامات اقلیم کردستان عراق از کشته‌شدن سه فرد مرتبط با پ.ک.ک در این حمله خبر داده است.

■ **کره شمالی به زودی ماهواره نظامی پر تاب می‌کند**

مشاور امنیت ملی کر جنوبی روز سه‌شنبه اعلام کرد که کره شمالی احتمالاً اولین ماهواره نظامی خود را در آینده نزدیک به فضا پرتاب می‌کند. به گزارش یونپاچ، جو یونگ وونگ این اظهارات را در مصاحبه‌ای با تلویزیون خبری یونپاچ بیان کرد و هشدار داد در صورت ادامه روند فعلی، کره شمالی با تحریم‌های شدیدتری مواجه خواهد شد. جو با اشاره به مشکلات احتمالی این اقدام کره‌شمالی گفت: «کیم جونگ ایل، رهبر کره شمالی، اعلام کرده که تا اواسط اردیبهشت این اتفاق این حال احتمال پرتاب ماهواره جاسوسی کره‌شمالی در آینده نزدیک وجود دارد. در صورت وقوع چنین رویدادی، واکنش‌هایی از سوی ما صورت خواهد گرفت که منجر به تعمیق انزوای دیپلماتیک کره‌شمالی در جامعه بین‌المللی خواهد شد.»

■ **نازیست‌ی صنعا از نشست در جده**

رئیس‌شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد که سران عرب در نشست جده در ایجاد هر گونه دستاوردی درباره یمن شکست خوردند. به گزارش المسیره، مهدی المشاط به عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله و ملت یمن، یوسومین سالروز وحدت این کشور را تبریک گفت و تأکید کرد: «ما انتظار داشتیم برادران عرب ما در نشست سران جده روش تفکر منفی خود را در قبال یمن تغییر بدهند اما آنها در ایجاد هر گونه دستاوردی درباره یمن شکست خوردند.» وی گفت: «بیانیه خدای از هر گونه اعلام پایان تجاوز به یمن با لغو محاصره و حتی خالی از ترس و ملت یمن درباره سالروز وحدت این کشور بود. اتحادیه عرب همچنان از درک وظایف خود در قبال مسائل امت عاجز است و یک ذهنیت قاجعه‌بار دارد که هیچ‌گونه پیشرفتی در نظام جهانی را برای امت ما به وجود نمی‌آورد.»